ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30

Р Е Ш Е Н И Е

20 сентября 2021 года                                                                                   № 24-1

Санкт-Петербург

О жалобе Кошкина А.В.

17 сентября 2021 года в территориальную избирательную комиссию

№ 30, осуществляющую полномочия окружной избирательной комиссии

одномандатного избирательного округа № 2 по выборам депутатов

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва, поступила

жалоба избирателя Кошкина Андрея Вячеславовича, доверенного лица

кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания РФ

восьмого созыва Ходуновой О.А.

Заявитель отмечает факт неопломбирования стационарного ящика для

голосования ИУ №2250 на момент начала голосования, а также отказ в

принятии его жалобы по данному вопросу со стороны председателя УИК ИУ

№2250.

Территориальная избирательная комиссия № 30, изучив жалобу и

информацию, полученную из УИК №2250, установила следующее.

В момент открытия помещения для голосования ИУ №2250 в

указанном помещении присутствовала член ТИК №30 с правом решающего

голоса Филькина Е.В. С ее слов, по состоянию на 8-00 17.09.2021,

стационарный ящик для голосования был опечатан бумажной лентой

с подписями членов УИК с правом решающего голоса и печатью комиссии,

в порядке, установленном пунктом 3 статьи 64 Федерального закона

от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее –

Федеральный закон),  что также подтверждается фотоматериалами

Филькиной Е.В. Заявитель при этом настаивал о дополнительном

«опломбировании» ящика одноразовыми номерными стяжками. Отсутствие

дополнительных стяжек не является нарушением процедуры опечатывания

ящиков для голосования.

В рамках рассмотрения вопроса о непринятии председателем УИК

жалобы заявителя ТИК №30 незамедлительно направила в адрес

председателя требование о рассмотрении указанной жалобы по существу, что

и было сделано участковой комиссией.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 6 статьи 75

Федерального закона, территориальная избирательная комиссия № 30

решила:

1. Оставить жалобу Кошкина А.В. в части нарушения, по мнению

заявителя, процедуры опечатывания ящиков для голосования на

избирательном участке №2250 без удовлетворения.

2. Разместить настоящее решение на сайте территориальной

избирательной комиссии № 30 в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии № 30 В.А. Соколова.

Председатель                                                                             В.А. Соколов

Секретарь                                                                                   Н.Н. Барихновская